MUNICIPIO DE CONTAGEM
(31)3363-5643
iss@eontagen.ma gev.y

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e sngpEueRA e
CONTASEM

Chave de Acesso da NFS-e
31186012261208171000103000000000000125072083650931

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

1 12/06/2025 0210712025 23:51:23

Numero da DPS Sére da DPS Data e Hora da emisséo da DPS T

1 900 02/07/2025 23:51:23 A autenticidade desta NF S-a pode ser verificada
pela Ieitura deste codigo GR ou pela consulta da
chave de acessy o portal nacional da NF8-¢

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF inscriggo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 61.208.171/0001-03 - .

Nome / Noms Empresarial E-mail

61.208.171 VILMA REGINA AMARAL DA ENCARNACAOC -

Enderego Municipio CEP

CORONEL PROCOPIO, 267, INCONFIDENTES Contagem - MG 32260-040

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual {(MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF nscrigdo Municipal Telefone

07.811.509/0001-63 - {31) 3353-7417

Nome / Nome Empresarial E-mail

OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA -

Endereco Municipio CEP

ASFALTO, 127, PETROLANDIA Contagem ~ MG 32072-200

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Coédige de Tributagdo Municipal Locel da Prestagio Pais da Prestagfio
16.02.01 - Qutros servicos de - Contagem - MG -

transporte de natureza municipal.

Descrigéo do Servigo

Prestacac de servico de locacéo de veiculo, previsio no termo de colaboracdo 001/2025, relacionado ao Projeto Humaniza Contagem, referente ao més de
junho de 2025,

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributacéu do ISSQON Pals Resultado da Prestag@o do Servige  Municipio de Incidéncia do 1ISSQN Ragime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel - Contagem - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo ds Exigibiidade do ISSON Numero Processe Suspensio Beneficic Municipal

& Nao L 5

Valor do Servico Desconte Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM

R$ 1.750.00 B - ’

BC ISSGN Aliguota Aplicada Retengéo do ISSON ISSQN Apurado

ci - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retengao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

‘{'aior do Servigo Desconto Condicionado Dasconto Incondicionado {SSQN Retido
R$ 1.750,00 R$ RS : e
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$0,00 - R$ 1.750,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais ] Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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- OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA
ﬂe. CNPJ: 07.811.509/0001-63
X RUA ASFALTO, 127 —- BAIRRO PETROLANDIA
PROJETOSOCIAL  CONTAGEM — MG - Telefones: (31)3353-7417 | 3353-7704
E-mail: obrasocialmcs_@hotmail.com

| NOTA EXPLICATIVA

Informamos que o prestador de servigcos realizou a adequacédo do seu CNAE
(Classificacao Nacional de Atividades Econdmicas), o que permitira a emissao de
notas fiscais com o codigo de tributagdo correspondente e adequado a natureza
dos servigcos prestados.

Aproveitamos a oportunidade para comunicar que a Organizagdo da Sociedade
Civil (OSC) esta reavaliando a alteragédo na prestagéo de servigos, com o objetivo
de assegurar conformidade técnica, juridica e administrativa, bem como a
continuidade das atividades com eficiéncia e transparéncia

Contagem 10 de outubro de 2025.

biare, Gtng et Goss Bogio

ADRIANE CRISTINA PIMENTA PIRES BISPO

Presidente




CONTRATO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva — OSMCFS, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob o
nimero 07.811.509/0001-63, com endere¢o a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petroldndia, CEP:
32.072-200, Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a)
Adriane Pimenta Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito
no CPF sob o ntimero 133.596.126-71, doravante denominado LOCATARIO, e VILMA REGINA
AMARAL DA ENCARNACAO, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob o nimero 61.208.171/0001-
03, com sede RUA CORONEL PROCOPIO, N2 267, CEP:32.260-040, Contagem, Minas Gerais,
neste ato representado VILMA REGINA AMARAL DA ENCARNACAO, Pessoa Fisica, inscrita no
CPF sob o nimero 555.905.946-XX doravante denominada LOCADOR, resolvem celebrar o
presente contrato de prestacdo de servigos, no TERMO DE COLABORACAO 001/2025, no projeto
HUMANIZA CONTAGEM que sera regido pelas cldusulas seguintes:

Tém entre si, justo e contratado, o seguinte:

CLAUSULA 1 - OBJETO DO CONTRATO

1.1. O presente contrato tem como objeto a locacdo de veiculo automotor, discriminado abaixo,
com motorista para prestacao de servigo de transporte a fim de que seja atendido no Termo de
Colaboragdo firmado entre o LOCATARIO e o Municipio de Contagem.

1.2. Descri¢do do veiculo:
e Marca/Modelo: FIAT/MOBI DRIVE
e Ano/Modelo: 2019/2020
e Cor: BRANCA
e Placa: QUO8642
e Renavam: 01202831602

e Chassi: 9BD341A8CLY640493

CLAUSULA 2 - PRAZO

1.1. Este contrato vigorara por 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA 3 - VALOR DA LOCACAO E FORMA DE PAGAMENTO

1.1. Pela prestagdo dos servigos descritos na Cldusula 1 do presente instrumento, o LOCATARIO
pagara ao LOCADOR o valor de RS 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) mensais, sendo RS
145,83 (Cento e quarenta e cinco reais e oitenta e trés centavos) para cada periodo de 1 hora
frabalhada. O periodo mensal serd remunerado de acordo com o quantitativo de horas constante



no relatério, sendo permitido o limite maximo de 24 horas no més, totalizando o valor maximo
de RS 3.500,00 (Trés mil e quinhentos reais).

1.2. O pagamento mensal ocorrera até o dia 10 do més subsequente condicionado 2
apresentac¢ao de Nota Fiscal do servigo prestado no més anterior.

1.3. O prego aqui estipulado somente poderd ser alterado mediante consentimento das partes
e registrados em aditivos contratuais.

CLAUSULA 4 — OBRIGACOES DAS PARTES
4.1. O LOCADOR se responsabilizara por todos os encargos relativos ao veiculo, como IPVA,
Seguro Obrigatorio, Taxa de Licenciamento, etc., previstos no Cédigo de Transito Brasileiro.

4.2. O veiculo, objeto deste contrato, deverd ter cobertura de seguro cuja apodlice devera se
anexada com seu documento de licenciamento, devidamente quitado.

4.3. O veiculo sera utilizado em regime de quilometragem livre, entretanto, devera ser
preenchida planilha disponibilizada pelo LOCATARIO, com a contabilizacdo por dia, para fins de
prestagdo de contas.

4.4. Os custos com combustivel, peddgios, multas e infragdes, mesmo aquelas aplicadas durante
o tempo em que o veiculo estiver a servico do LOCATARIO, ficara, integralmente, a cargo do
LOCADOR.

4.5. O LOCADOR devera manter o veiculo em perfeitas condigbes de uso, com documentacdo
regularizada e manutencdo em dia, e comunicar, imediatamente, ao LOCATARIO qualquer defeito
ou sinistro que impossibilite o uso do veiculo.

CLAUSULA 5 — RESCISAO CONTRATUAL

O contrato podera ser rescindido por qualquer das partes, mediante aviso prévio de 30 (trinta
dias) e devolugdo do veiculo em boas condigdes.

CLAUSULA 6 — DISPOSICOES GERAIS

Este contrato podera ser alterado apenas por aditivo e com assinatura de ambas as partes.

CLAUSULA 9 - DO FORO

As partes, usando da disponibilidade que Ihes concede a legislacdo em vigor, elegem o foro da
Comarca de Contagem, do Estado de Minas Gerais, como o tnico competente para dirimir todas
as duvidas e conhecer quaisquer questdes porventura decorrentes do presente contrato, e seu

fiel e cabal cumprimento, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais especial ou

Yoo

privilegiado que seja ou possa se apresentar.



Contagem, 12 junho de 2025.

x\)ﬁ«}\» ook T o ety o ¢. G &w\&%ﬁfum ANV
Obra social Maria do Carmo Fonseca Silva VILMA REGINA AMARAL DA ENCAAA(;AO
CNPJ: 07.811.509/0001-63 CNPIJ: 61.208.171/0001-03
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PROPOSTA DE ORCAMENTO

Contagem, 12 de junho de 2025

Prestador de Servicos: 61.208.171 VILMA REGINA AMARAL DA ENCARNACAO

CNP!: 61.208.171/0001-03

Enderego: Rua Coronel Procépio, n.° 267, Inconfidentes, Contagem - MG, CEP: 32.260-040
Telefone: (31) 9825-0630 - E-mail: vreginamaral@gmail.com

Destinatario: Projeto Social Maria do Carmo Fonseca Silva
CNPJ: 07.811.509/0001-63
Endereco: Rua Asfalto, 127, Petrolandia, Contagem - MG, CEP: 32.072-200

Assunto: Proposta de Orgamento para Prestagao de Servigos de Transporte com Motorista
Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos, por meio deste, a proposta de orgamento para a disponibilizacao de veiculo
com motorista, visando atender as necessidades de transporte do PROJETO SOCIAL MARIA
DO CARMO FONSECA SILVA.

1. Objeto da Proposta: Prestagéo de servigos de transporte de passageiros com veiculo e

maotorista, conforme as especificacdes abaixo.
2. Detalhes do Veiculo: O servigo sera realizado com o seguinte veiculo:

Marca/Modelo: FIAT/MOBI DRIVE
Placa: QUI08642

Ano Fabricagdo/Modelo: 2019/2020
Cor: Branca

Combustivel: AlcooUGasblina

Categoria: Passageiro

N [
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Tipo: Automovel
Capacidade: 5 passageiros

O veiculo possui toda a documentacgao regularizada junto aos 6rgdos competentes (DETRAN)

e est4 apto para a prestagio do servigo.
3. Condigdes do Servigo:

¢ Disponibilizagéo de veiculo com motorista qualificado.

e O valor proposto inclui despesas com combustivel, manutengéo do veiculo e remuneracéo
do motorista.

* A utilizagao do veiculo e motorista serd acordada previamente, conforme a demanda do
Projeto Social Maria do Carmo Fonseca Silva.

e Disponibilidade de segunda a sexta-feira, das 8h as 12h e/ou de 13h as 18h, com

possibilidade de ajustes conforme necessidade do projeto.

4. Valor da Proposta: O valor mensal para a prestacédo dos servigos de disponibilizagdo de

veiculo com motorista € de: R$ 3.500,00 (Trés mil e quinhentos reais) mensais.

5. Validade da Proposta: Esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias a partir da data de

sua emissao.

6. Condigdes de Pagamento: O pagamento ser4 realizado mensalmente, até o quinto dia util

de cada més, mediante apresentacdo de recibo ou nota fiscal de Servigos.

Colocamo-nos & disposi¢édo para quaisquer esclarecimentos adicionais e para formalizar a

contratagdo dos servigos.

Atenciosamente,

RO WALBOAAGLEAD

Vilma Regina Amaral da Epcarnagéo

CNFPJ: 61.208.171/0001-03



ORCAMENTO

Contagem, 12 de junho de 2025.

1. Dados do Prestador de Servigos

Nome: Carla Aparecida Lima Costa Porto

Endereco: Rua Jodo Gomes Cardoso, n.° 147, Eldorado, Contagem - MG
Telefone: (31) 97301-8144

E-mail: carla.portto@gmail.com

2. Dados do Destinatario

Nome: Projeto Social Maria do Carmo Fonseca Silva

CNPJ: 07.811.509/0001-683

Endereco: Rua Asfalto, 127, Petrolandia, Contagem - MG, CEP: 32.072-200

3. Assunto
Proposta de Orgamento para Prestacéo de Servigos de Transporte com Motorista

4. Introdugéao
Prezados(as) Senhores(as),

Por meio deste documento, apresentamos proposta para a disponibilizagéo de veiculo com
motorista qualificado, atendendo as necessidades de transporte do Projeto Social Maria do

Carmo Fonseca Silva.

5. Especificagbes do Servigo

Objeto: Prestacdo de servigos de transporte de passageiros com motorista e veiculo com
capacidade para 5 passageiros. Veiculo com até 6 anos de uso e documentagio
regularizada junto ao DETRAN. ‘

6. Condigdes do Servigo //j /
a) Disponibilizagdo de veiculo com motorista qualificado. /%/; ‘
£
b) Valor inclui combustivel, manuten¢&o e remuneracdo do motorista. /j/

¢) Servigos conforme demanda, previamente acordados.
d) Disponibilidade de segunda a sexta-feira, das 08h as 12h (ajustével conforme



necessidade).

7. Valor da Proposta
Mensalidade: R$ 4.500,00 (quatro mil € quinhentos reais).

8. Validade
Proposta valida por 90 dias a contar da data de emisso.

9. Condigdes de Pagamento
Pagamento mensal, até o quinto dia Otil, mediante recibo ou nota fiscal.

10. Consideragdes Finais
Estamos a disposi¢&o para esclarecimentos e para formalizar a contratacéo.

Atenciosamente,
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ASSINATURA DO PORTADOR

LOCAL OATA EMISSAO
(C--.‘\’?AESE?”L i8] ]fﬁ“f{é /20271 ’

ASSINADO DIGITALMENTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

EEEN  vinascERas

2217005176

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagbes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estao disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN



PROPOSTA DE ORCAMENTO
8 Servico de Transporte Executivo | ™ Data: 12/06/2025

Resumo Executivo
Proposta para: Projeto Social Maria do Carmo Fonseca Silva
Prestador: Mério Sérgio de Jesus Rocha

Investimento Mensal: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

Sobre a Prestadora

Mario Sérgio de Jesus Rocha

CPF: 029.837.386-63

Rua Dona Inés Carlota, n.° 391, bairro Alvorada

Contagem/MG — CEP 32042-120
t. (31)98674-2552 | ™= mariosergiorochajesus@gmail.com

O Que Oferecemos

#% Transporte de Passageiros com Motorista Dedicado

Veiculo: FIAT/ARGO (Placa: TCT8J94, 2024/2025, Cinza, Capacidade: 5 passageiros)
Documentagio em dia e veiculo revisado

Motorista qualificado e cordial

Incluido:

Despesas com combustivel e manutengdo

&d Agendamento flexivel (segunda a sexta, 08h — 12h, ajustavel)

Seguranga, pontualidade e atendimento personalizado

Condic¢des Comerciais
Valor mensal: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)
Pagamento: mensal, até o 5° dia util, via recibo ou nota fiscal

Validade da proposta: 90 dias apds emissdo

Conte conosco para garantir mobilidade e seguranga ao seu projeto!

7 y o o /
M i 5
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Ly Marfg Sérgio de Jesus Rocha







CURRICULO PROFISSIONAL

Vilma Regina Amaral da Encarnagao
Rua Coronel Procépio, 267, Inconfidentes, Contagem - MG, CEP: 32.260-040
Telefone: (31) 9825-0630
E-mail: vreginamaral@gmail.com

CNPJ: 61.208.171/0001-03

Resumo Profissional:

Motorista profissional autbnoma com sélida experiéncia na prestagdo de servigos de
transporte de passageiros. Atuando desde 2019 no segmento, possui veiculo préprio
totalmente regularizado, profundo conhecimento das rotas urbanas e metropolitanas da
Regido de Contagem e Belo Horizonte, além de comprometimento com seguranca,

pontualidade e satisfagdo do cliente.

Experiéncia Profissional:
Prestadora de Servigcos de Transporte — Auténoma
Contagem, MG — 2019 até o momento
e Realizacdo de transporte de passageiros para empresas, projetos sociais e clientes
particulares, garantindo seguranga, conforto e responsabilidade:
¢ Planejamento e execugéo de rotas eficientes, minimizando atrasos e otimizando
deslocamentos;
* Manutengdo preventiva e corretiva do veiculo (FIAT/MOBI DRIVE 2019/2020),
mantendo-o sempre em excelente estado para o servigo;
¢ Atendimento personalizado e cordial aos passageiros, preservando a imagem
profissional e a confianga dos clientes;
¢ Controle rigoroso de documentagéo, despesas de combustivel e manutencao;

¢ Cumprimento rigoroso das normas de transito e boas préaticas de direcdo defensiva.

Formacgao Académica:

Ensino Médio Completo




Certificagoes e Habilitagoes:
e Carteira Nacional de Habilitagao (CNH): Categoria B
¢ Curso de Direcdo Defensiva - DETRAN/MG
s MEIl (Microempreendedora Individual): Atividade regularizada para prestacdo de

servigos de transporte

Competéncias e Habilidades:
e Direcao defensiva e segura
¢« Dominio das rotas de Contagem, Belo Horizonte e regido metropolitana
e Atendimento ao cliente e relacionamento interpessoal
¢ Responsabilidade, pontualidade e ética
e Conhecimento basico de manutengao automotiva
¢ Flexibilidade de horarios, incluindo atendimentos sob demanda

¢ Organizagéo e controle de documentacao veicular e pessoal

Informag¢des Complementares:

Velculo proprio: FIAT/MOBI DRIVE, ano 2019/2020, 5 lugares, documentacéo em dia
Disponibilidade: Segunda a sexta-feira, periodo da manh4 (8h as 12h) e/ou tarde (13h as 18h),
com possibilidade de adequacgéo a necessidades do contratante

CNPJ Ativo: 61.208.171/0001-03

Referéncias:

Disponiveis mediante solicitagéo.

Contagem, 12 de junho de 2025.
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Vilma Regina Amaral da E/r)carnac;éo
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» Cmﬁyfavamn de Pix enviado

CAIYA

Yalor Dt
R$ 1.750,00 04/07/2025

£ 1420

Pix rechizade tom simysnl

Dados do recebedor

Nome
VILMA REGINA AMARAL DA ENCARNACAD
e o

905,944

Instituigdio

BANCO DO BRASWL S.A,

Dados do pagador

Nome
OBRA § MARIA CARMO FONSECA SIVA
CNPj

07.811.509/0001-68

HIICAG

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

COPF s uwtorizodores

$.596.126-0, O TTTA96-

Bados da tronsogéo

‘sl
RS 1.750,00

Dt Sora

0470772025 - 10:16:20

[ ransacéo

£0036030520250704 12496 7688449058
g do operogdo

A1 69629584

Chave de segurange

UMFAYUCWSE 1 Z46WHN

Chove Pig

55590594634
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